
 
UNIVERSITA’ AGRARIA DI TARQUINIA 

PROVINCIA DI VITERBO 
_________________________ 

Copia 
 

DETERMINAZIONE N. 114 DEL 13.11.2018 
OGGETTO:  Liquidazione servizio pulizia sede Ente e locali adibiti a mensa Centro Aziendale Roccaccia.  Esercizio  

                         finanziario  2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visti: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, ed in 

particolare: 

- l’articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 

impegni di spesa; 

- gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

- l’articolo 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
 

Richiamata  la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 50 del  3 Maggio 2018 che affida alla Coop.va Terra 

e Mare  di Tarquinia il servizio di pulizia dei locali dell’Ente e dei locali del Centro Aziendale adibiti a 

mensa e spogliatoio dei dipendenti aziendali; 
 

Considerato che: 

• al fine di consentire il pagamento delle fatture per la pulizia dei locali  con maggiore celerità occorre 

autorizzare il servizio Finanziario al pagamento immediato delle stesse, in quanto a volte le fatture 

pervengono pochi giorni prima della scadenza; 

• la spesa sopra descritta si riferisce al servizio di pulizia della sede dell’Ente e dei locali adibiti a 

mensa e spogliatoio dei dipendenti del Centro Aziendale; 

• le somme occorrenti al pagamento sono  regolarmente previste sui relativi interventi di ciascun 

servizio del bilancio di previsione 2018; 
 

Attestato che gli impegni di spesa che si assumono con il presente atto, tenendo debitamente conto di tutte le 

spese da effettuare fino alla fine dell’esercizio; 
 

Attestato che la spesa a cui si riferisce il presente atto sorge nel 2018 ed è esigibile nello stesso anno; 
 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso ai sensi dell'art. 49 comma I del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. come modificato dall'art. 3 comma 1 lett. B Legge 7.12.2012 n.213 dal 

responsabile del Servizio interessato; 

 



Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 

comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 come modificato dall'art. 3 comma 1 lett. B Legge 7.12.2012 n.213 

dal responsabile del Servizio interessato che rileva che il provvedimento  comporta riflessi diretti sulla 

situazione economico finanziaria dell' Ente; 

 

Visti: 

- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- lo Statuto dell’Ente. 

 
DETERMINA 

Le motivazioni si intendono qui integralmente riportate e trascritte sì da formare parte integrante ed essenziale del 
presente atto 

 
Autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, il Servizio Finanziario di questo Ente ad effettuare il 

pagamento delle fatture relative al servizio di pulizia della sede dell’Ente e dei locali adibiti a mensa e 

spogliatoio dei dipendenti del Centro Aziendale, emesse dalla Coop.va Terra e Mare, che perverranno nel 

corso dell’anno 2018, previa verifica della regolarità delle stesse; 
 

Dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata, subordinatamente all’acquisizione del visto 

di regolarità attestante la copertura finanziaria, resa ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs 18  agosto 

2000 n. 267; 
 

Il presente atto di liquidazione viene trasmesso all’Ufficio competente per le procedure di contabilità ed i 

controlli e riscontri amministrativi contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184, comma quarto del D.lgs, 18 agosto  

2000 n. 267.             
 

Tarquinia 13.11.2018 
Il Responsabile 

                       F.to Maria Bellucci 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del dipendente incaricato si certifica che copia della presente è stata pubblicata all’Albo di 

questo Ente, per giorni 15 consecutivi, ai sensi dell’art. 124 comma 2 del decreto legge n. 267/2000. 

                Il Funzionario incaricato 
          F.to  Maria Bellucci 

Sulla presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa  e contabile favorevole. 

Tarquinia  13.11.2018                                                            Il Responsabile 

                                    F.to  Maria Bellucci 

       

 


	PROVINCIA DI VITERBO

